cælo  
 esse  
 Chri  
 qui  
 imp  
 tho  
 ber  
 est.  
 con  
 fide  
 opin  
 dor  
 nos  
 lare  
 est a  
 pua  
 qui  
 nat  
 vno  
 vt d  
 ver  
 bon  
 rat  
 dig  
 sit,  
 tia  
 vol  
 liq  
 Q

cælestis regni beatitudinem iam consecutum  
 esse somnias. Qui bona opera fecerint, soli  
 Christo teste, regnū consequentur æternum; *Math. 26.*  
 qui mala, eos gehennæ ignis excipiet. Sine fide *Hebr. 11.*  
 impossibile est placere Deo. fides autem ca-  
 tholica vna est, quam te non habere, cum li-  
 berum voluntatis arbitrium neges, perspicuū  
 est. Quapropter à te peto frater, vt saluti tuæ  
 consulas, nec in suscepto contra catholicam  
 fidem errore perman eas. Abiice quæso istas  
 opiniones à veritate abhorrentes, ad paternā  
 domum cum illo euangelico prodigo redi, vt *Luc. 15.*  
 nos omnes non minore gaudio reuersus exhi-  
 lares, quàm recedens mærore confeceras. Nō  
 est autem mihi dubium, quin hæc vel præci-  
 pua erroris tui causa sit, quòd veram rerū, de  
 quibus in scripturis agitur, proprietatem atq;  
 naturam minus attentè consideras; sed in hoc  
 vno diligentiam tuam studiumque cōsumis,  
 vt disertus ac facundus esse videaris. Atqui  
 verum de vnaquaque re iudicium, non è ver-  
 borum sono, sed ex ipsius rei cognitione gene-  
 ratur. Ex quo intelligi potest, te de humana  
 dignitate parum cogitauisse, vt minus mirum  
 sit, te quid inter hominem, & cætera animan-  
 tia intersit, non videre. Id autem est liberum  
 voluntatis arbitrium, quo neque animalia re-  
 liqua, neque vllum visibile corpus ornatur.  
 Quæ enim alia potest esse causa, cur neque  
 bobus,

bobus, neque asinis, neque equis, neque ceteris animantibus vitæ præcepta dedit Deus. Cur neque Prophetarum, neque Apostolorum, neque prædicatorum quenquã ad eos minatur, ut terreat? Solutio ac disciplina præscribitur, qui legibus vincitur, quem & Dei promissa sollicitet, & minatur, ut terreat. ad hunc solum & Dei verba diriguntur, & Prophetæ Apostolique mittuntur. Si homo brutis animantibus similis, liberum non haberet arbitrium, nec aliqua legem tanquam freno coercendus, nec promissis velis aut minis sollicitandus certè fuit, sed hunc in cæterorum animantium numero habere Deus debuit, de quibus Paulus: Nunquid de bobus, ait, cura est Deo? Vnde hominè mundi ciuem, honestum ac nobilem, qui à Deo non tanquam seruus à domino, vi, minis atque imperio, sed tanquam in libera ciuitate politicè gubernetur, esse perspicuū est. Mancipia vi ac verberibus seruire coguntur, sed longè aliter agitur cum homine, nimirum suffragationibus, exhortationibus, promissis, minis, cætera omnia quadam necessitate ad agendum impelluntur, homo nõ seruili conditione, sed libera, volūtatis arbitrio ducitur, non vlla necessitate compellitur. Vnde egregiè Bern